

Seniorklubben Årsmöte och föredrag av Lasse Diding 2024-02-07

Ordförande Jan Fagenheim hälsade alla välkomna till årsmötet. Årsmötesförhandlingarna avverkades snabbt, Anders Axelsson ställde inte upp för omval. Valberedningen föreslog Stefan Bengtsson som ny ledamot i seniorklubbens styrelse. Stefan Bengtsson valdes in i styrelsen på en mandatperiod på två år. Ordf. Jan Fagenheim tackade Anders Axelsson för den tid han varit ledamot i Seniorklubbens styrelse.

Efter avslutade årsmötesförhandlingar var det dags för lunch. När kaffet blivit serverat hälsades Lasse Diding välkommen och efter det tog Lasse Diding över ordet och började med att presentera Villa Wäring.

Det var Henning Holmberg med frun Lovisa som lät bygga Villa Wäring och flyttade hit med sin stora familj 1913, samtidigt som han tillträdde en ordinarie tjänst som folkskollärare på likaledes nybyggda Rosenfredsskolan ett stenkast bort. Detta var då nybyggarkvarter i stadens utkanter och livet låg framför dem fyllt av förväntningar och det nya seklets hisnande överraskningar. Villan fick namn efter orten Wäring i Västergötland, där både Henning och husets arkitekt, Gottfrid Ljunggren, hade sina rötter. För att ha råd med huset hade det redan från början, i nära samarbete med grannen och arkitekten Ljunggren, anpassats till att ha hyresgäster året om och alldeles särskilt på sommaren, då familjen därför fick flytta upp på vinden. Att finansiera detta bygge, som gick loss på 13 000 kr, med en påver folkskollärlön var knappast möjligt. Bara tomten hade därtill kostat en tusenlapp och till detta kom sex ungar att försörja. Således flyttade också från början den legendariska teckningslärarinnan Adina Sand in i huset och var starkt behjälplig med inredning och färgsättning. Passande möbler beställdes från lokala hantverkare och stilen blev väl som alltid en sorts blandning av vad som då låg i tiden. Om husets arkitektur mest blev jugend, så blev husets atmosfär präglad av såväl nationalromantik i Carl Larssons anda, som av Ellen Keys reformpedagogiska Barnets Århundrade, där den bildande familjesamvaron spelade en avgörande roll. Barnen lyckades ofta få tant Adina till pianot för sång och spel, vilket sen blandades med högläsning framför den pampiga eldstad Henning lätit bygga med förebild i sitt barndomshem.



Cappucinerklostret i Tolfa, Italien

Tolfa är beläget drygt 5 mil nordväst om Rom. Lasse Diding berättar att åtskilliga miljoner har renoveringen kostat, i dagsläget finns ca 35 rum renoverade och möblerade. Vidare berättar Lasse Diding att man inte äger historiska fastigheter i Italien, man hyr dessa, en förskottsinsbetalning har gjorts för ca 35-40 år. Vandrarhemmets rum är bokbara via t.ex [Convento dei Cappuccini, Tolfa \(booking.com\)](https://www.booking.com)



Ordf. tackade Lasse Diding så väldigt mycket för information och intressanta bilder. Ordf. tacka alla bröder, systrar och gäster som kommit till detta lunchmöte.

Stefan Bengtsson
Sekreterare